CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao 3º Sgt PM Carlos José Piccirillo, pela prisão de um dos

indivíduos envolvidos na morte de pai e filha em um bar na cidade, em conjunto

com sua equipe, formada por: CB PM Marcivon Carlos de Castro, CB PM

Anderson Luis D’Onofre, CB PM Devanir Francisco de Oliveira e equipe da

Polícia Militar.

No domingo, dia 4 de julho, aconteceu em nosso município uma tragédia,

onde após discussão em bar, pai e filha foram assassinados, deixando os suspeitos

foragidos. Na quarta-feira, dia 7, um dos suspeitos foi preso após o excelente

trabalho da Polícia Militar na operação realizada.

Sala das Sessões, aos 14 de julho de 2021

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 1878/2021
03/08/2021 - 08:52
MOC 246/2021